
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

日（曜日） 主な行事 日（曜日） 主な行事 

７月 １０日（木） 学校閉庁日 

２１日（金） 夏季休業日（8/24 まで） 
図書館開放① 

１１日（金） 山の日 

２２日（土）  １２日（土）  

２３日（日）  １３日（日）  

２４日（月） 個人面談① 図書館開放② １４日（月） 学校閉庁日 

２５日（火） 個人面談② 図書館開放③ １５日（火） 学校閉庁日 

２６日（水） 個人面談③ 図書館開放④ １６日（水） 学校閉庁日 

２７日（木） 個人面談④ 図書館開放⑤ １７日（木）  

２８日（金） 個人面談⑤ 図書館開放⑥ １８日（金）  

２９日（土）  １９日（土）  

３０日（日）  ２０日（日）  

３１日（月） 個人面談（予備日）図書館開放⑦ ２１日（月）  

８月 ２２日（火）  

１日（火）  ２３日（水）  

２日（水）  ２４日（木）  

３日（木） 学校保健委員会 ２５日（金） 
朝会（お話） 給食なし 
臨時タイム ４校時限 
集金袋配付 

４日（金）  ２６日（土） ＰＴＡ環境美化活動 8:00～ 

５日（土）  ２７日（日）  

６日（日）  ２８日（月） 給食開始 委員会活動 

７日（月）  ２９日（火） 体育朝会（2・4・6 年）集金日 

８日（火）  ３０日（水） 水族館校外学習（２年） 

９日（水）  ３１日（木） 陸上記録会健康診断 

令和５年７月２０日（木）      

仙台市立北六番丁小学校 

〒980－0004 仙台市青葉区宮町四丁目 4－17 

http://www.sendai-c.ed.jp/~kitaroku/ 

  tel 222-5086  fax 221-5826 

 

 

学校だより 

～けやき～ 

児童数３３１名 

№５ 

明日から子供たちが楽しみにしている夏休みが始まります。今日まで
大きな事故もなく充実した学校生活を送ることができましたのも，保護
者の皆様，地域の皆様，子供たちを見守るボランティアの皆様など，多
くの方々のおかげと感謝申し上げます。 
今年も例年通り，長い夏休みとなります。学校生活では体験できない

ことに取り組み，充実した時間にしてほしいと願っています。熱中症や
交通事故，水難事故，火遊び等による事故には十分気を付けるように学
校で指導していますので，御家庭でもお声掛けをお願いいたします。子
供たちが一段とたくましくなって，学校へ登校してくることを楽しみに
しています。 

 

＜ ＞ 
  
８月１０日（木）～１６日（水）までの７日間は学校閉庁日となります。この期間，学校は電
話自動音声案内による対応となります。 
・非常時は，教育局教職員課（電話 214-8872・214-8873）に御連絡ください。 
・児童の生命や安全に関わる重大事態等，緊急を要する場合は，警察，消防・救急，医療機関
や関係機関の相談窓口（別紙にて配付）に御連絡ください。 

～水泳の学習～ 

「たくさん泳いで上手になるぞ！」 

 

～学ぶ喜び教える楽しみ 笑顔あふれる楽しい学校～ 

令和５年度夏季休業中のプー

ル開放は行いません。  

 

 

 

施設開放停止（8/9～8/16） 

 

 

 

 

http://www.sendai-c.ed.jp/~kitaroku/


 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

＜ ＞ 
 

 

夏休みの図書館開放 
夏休み期間中，以下の日程 

で，たけのこ図書館を開館い 
たします。どうぞ御利用くだ 
さい。 
 
来校の際は上靴を忘れずに持たせくだ
さい。なお，図書室は靴下履きでの入
室となります。 
 
「期間」 ７月２１日(金)～７月３１日(月) 
「時間」 ９：００～１２：００ 
 ※詳しくは，「図書館だより」をご覧ください。  

個人面談，よろしくお願いいたします！ 
過日お知らせしましたとおり，７月２４日（月）

～２８日（金）（３１日：予備日）に個人面談を行
います。 
各学級から出されましたおたよりの日時等を御

確認いただきますようお願いいたします。短時間で
はございますが，有意義な時間にしてまいりますの
で，よろしくお願いいたします。 
・来校の際は，児童用昇降口からお入りいただき，

控室にてお待ちください。（3F 学習室，4F 学習
室） 

・３～６年生の保護者の皆様には，４月に行われた
仙台市標準学力検査の結果をお渡しいたします。 

・給食着や提出物等があれば御持参ください。 

夏季休業中（学校閉庁日を除く）の電話自動音声案内は以下のとおりです。 

電話自動音声案内対応時間（学校に電話がつながらない時間）…１６：４５～８：１５ 

 

 

 

６月２８日（水）に，２～４校時の授業をフリー参観として，多く授業を御覧いただくことができ
ました。今年度は，昨年度よりも感染症対策を緩和した内容で実施しました。保護者の皆様に，御理
解と御協力をいただきましたことに感謝申し上げます。 
 また，同日，昨年度発足した北六番丁小学校学校運営協議会が行われました。協議会の委員の方々
にも，本校の授業や児童の様子を参観していただく機会となりました。委員の皆様から「子供たちが
積極的に挙手をして参加している」「ICT 端末を使いこなしていて驚いた」などの感想をいただきま
した。今後，本校の協働型学校評価について議論していく予定です。 
 
 

福沢市民センター見学 
７月５日（水），３年生が福沢市民センターに校

外学習に行きました。総合的な学習の調べ学習の
一環として，館長様から話を聞いたり，館内を見学
させてもらったりして，市民センターの役割につ
いて学びました。子供たちから，たくさんの質問が
出され，興味を持って見学する姿が見られました。 

 
五城連携あいさつ運動 

 ７月６日（木），「五城連携あいさつ運動」が
行われました。五城中の生徒が小学校の校門前
に並んで立ち，登校する子供たちに向かって明
るく挨拶をしました。また，保護者の皆様をは
じめ町内会，民生委員など多くの方々が通学路
に立ち，子供たちに声を掛けて安全を見守って
くださいました。 

 １年  

 

 

 

 

 ２年  

 

 

 

 

 ３年  

 

 

 

 

 ４年  

 

 

 

 

 ５年  

 

 

 

 

 ６年  

 

 

 

 

 なかよし  

 

 

 

 

学校運営協議会 

 

 

 

 


